2

[image: image1.png]

КОЛЛЕГИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__24__»__октября 2013__г.  №__453___
г. Кемерово
О внесении изменений в некоторые постановления
Коллегии Администрации Кемеровской области
Коллегия Администрации Кемеровской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 17.08.2009 № 354 «Об утверждении перечня должностей в исполнительных органах государственной власти Кемеровской области, в наибольшей степени подверженных риску коррупции» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области                            от  25.07.2012 № 294, от 05.02.2013 № 33, от 01.10.2013 № 412) следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях противодействия коррупции Коллегия Администрации Кемеровской области   п о с т а н о в л я е т:».

1.2. В пункте 3 слова «О.В.Елину» заменить словами «А.А.Зеленина».

1.3. В перечне должностей в исполнительных органах государственной власти Кемеровской области, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (коррупциогенных должностей),  утвержденном постановлением:
1.3.1. Пункт 3 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«департаменте промышленности;».

1.3.2. Абзац семнадцатый пункта 4  изложить в следующей редакции:

«департаменте по развитию предпринимательства и потребительского рынка;».

2. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 17.08.2009 № 355 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Кемеровской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 08.02.2010 № 54, от 25.07.2012 № 294, от 05.02.2013 № 33, от 01.10.2013 № 412), следующие изменения:

2.1. В преамбуле цифры «18.03.2009» заменить цифрами «18.05.2009».

2.2. В пункте 3 слова «О.В.Елину» заменить словами «А.А.Зеленина».

2.3. В перечне должностей государственной гражданской службы Кемеровской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденном постановлением:

2.3.1.Пункт 3 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«департаменте промышленности;».

2.3.2.Абзац семнадцатый пункта 4  изложить в следующей редакции:

«департаменте по развитию предпринимательства и потребительского рынка;».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области В.В.Банникова.
5. Действие подпункта 1.2 пункта 1 и подпункта 2.2 пункта 2 распространяется на правоотношения, возникшие с 24.09.2013.
Действие подпункта 1.3.1 пункта 1 и подпункта 2.3.1 пункта 2 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2013.

Действие подпункта 1.3.2 пункта 1 и подпункта 2.3.2 пункта 2 распространяется на правоотношения, возникшие с 15.10.2013.

         Губернатор

Кемеровской области                                                                      А.М.Тулеев